

**事業活動収支計算書**  
平成26年度～平成29年度

| 事業活動収支        |         |              |              | (単位:円)       |               |             |             |
|---------------|---------|--------------|--------------|--------------|---------------|-------------|-------------|
|               | 科目      | 平成26年度       | 平成27年度       | 平成28年度       | 平成29年度        |             |             |
|               |         | 教育活動収支       |              |              |               |             |             |
| 教育活動収支        | 事業活動収入  | 学生生徒等納付金     | 586,908,980  | 510,405,160  | 526,428,980   | 519,706,660 |             |
|               |         | 手数料          | 11,105,450   | 11,692,650   | 10,212,400    | 9,499,950   |             |
|               |         | 寄付金          | 13,032,357   | 7,049,443    | 6,515,086     | 6,797,470   |             |
|               |         | 経常費等補助金      | 234,065,700  | 241,413,588  | 247,766,486   | 236,585,106 |             |
|               |         | 付随事業収入       | 42,510,571   | 42,614,614   | 44,572,826    | 46,325,665  |             |
|               |         | 雑収入          | 37,773,902   | 21,571,406   | 14,260,498    | 9,639,500   |             |
|               |         | 教育活動収入計      | 925,396,960  | 834,746,861  | 849,756,276   | 828,554,351 |             |
|               |         | 事業活動支出       | 人件費          | 527,014,930  | 523,479,607   | 527,873,552 | 529,276,257 |
|               | 教育研究経費  | 250,848,067  | 261,899,286  | 236,177,976  | 273,400,656   |             |             |
|               | 管理経費    | 55,683,299   | 58,659,329   | 73,322,183   | 73,868,401    |             |             |
|               | 徴収不能額等  | 0            | 112,020      | 0            | 0             |             |             |
|               | 教育活動支出計 | 833,546,296  | 844,150,242  | 837,373,711  | 876,545,314   |             |             |
|               | 教育活動外収支 | 事業活動収入       | 受取利息・配当金     | 1,806,654    | 1,516,533     | 491,355     | 106,939     |
|               |         |              | その他の教育活動外収入  | 0            | 0             | 0           | 0           |
| 教育活動外収入計      |         |              | 1,806,654    | 1,516,533    | 491,355       | 106,939     |             |
| 事業活動支出        |         | 借入金等利息       | 797,625      | 642,915      | 488,205       | 333,495     |             |
|               |         | その他の教育活動外支出計 | 0            | 0            | 0             | 0           |             |
|               |         | 教育活動外支出計     | 797,625      | 642,915      | 488,205       | 333,495     |             |
| 特別収支          | 事業活動収入  | 資産売却差額       | 0            | 549,999      | 367,115       | 0           |             |
|               |         | その他の特別収入     | 8,419,000    | 5,831,465    | 13,871,000    | 165,028,046 |             |
|               |         | 特別収入計        | 8,419,000    | 6,381,464    | 14,238,115    | 165,028,046 |             |
|               | 事業活動支出  | 資産処分差額       | 1,037,738    | 1,325,778    | 2,641,992     | 29,942,110  |             |
|               |         | その他の特別支出     | 0            | 0            | 0             | 0           |             |
|               |         | 特別支出計        | 1,037,738    | 1,325,778    | 2,641,992     | 29,942,110  |             |
| 基本金組入前当年度収支差額 |         | 100,240,955  | △ 3,474,077  | 23,981,838   | 86,868,417    |             |             |
| 基本金組入額合計      |         | 19,850,198   | △ 60,046,747 | △ 43,242,249 | △ 263,783,146 |             |             |
| 当年度収支差額       |         | 80,390,757   | △ 63,520,824 | △ 19,260,411 | △ 176,914,729 |             |             |
| 前年度繰越収支差額     |         | 90,249,130   | 170,866,672  | 107,615,490  | 88,355,079    |             |             |
| 基本金取崩額        |         | 226,785      | 269,642      | 0            | 60,318,953    |             |             |
| 翌年度繰越収支差額     |         | 170,866,672  | 107,615,490  | 88,355,079   | △ 28,240,697  |             |             |

※経年比較するために、平成26年度に於いても新様式に準じて表示しています。